

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ (МОН ЛНР)

ул. Рислянда, д. 2а, г. Луганск, г.о. Луганский, 291005, тел.: 8 (572) 34-50-86, 34-50-87, e-mail: box@edu.lpr-reg.ru www.edu.lpr-reg.ru

12.08.2013	No 06/01-1930
На	OT

Руководителям администраций городов и/или районов Луганской Народной Республики

Уважаемые коллеги!

Министерство образования и науки Луганской Народной Республики (далее – МОН ЛНР) информирует о реализации с 2022 года Министерством цифрового развития, связи и массовых коммуникаций Российской Федерации в рамках федерального проекта «Развитие кадрового потенциала ИТ-отрасли» национальной программы «Цифровая экономика Российской Федерации» проекта по предоставлению обучающимся 8-11 классов и обучающимся по программам среднего профессионального образования возможности прохождения дополнительного двухлетнего курса обучения современным языкам программирования (далее – проект «Код будущего»).

Федеральным оператором проекта «Код будущего» является Автономная некоммерческая организация «Университет Национальной технологической инициативы 2035». В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 24 июля 2023 г. № 1196 «О внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 1 июля 2022 г. № 1193» подать заявление на участие в проекте «Код будущего» могут не только обучающиеся 8-11 классов, но и обучающиеся по программам среднего профессионального образования.

Набор участников проекта «Код будущего» на 2023-2024 учебный год стартовал 26 июля 2023 года на портале федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» (далее – ЕПГУ).

Обучение в рамках проекта «Код будущего» начнется в сентябре-октябре 2023 года.

Подать заявление на участие в проекте «Код будущего» может как обучающийся, так и его родитель (законный представитель). Для этого необходимо иметь паспорт гражданина Российской Федерации и подтвержденную учетную запись на ЕПГУ.

Информация о проекте «Код будущего» также представлена в приложении.

Приложение: на 6 л. в 1 экз.

С уважением,

Министр образования и науки Луганской Народной Республики

И.С. Кусов